Yapılan çalışmalar sayesinde eskiye nazaran günümüzde Bektaşîlik hakkında daha geniş bilgiye sahip olmamıza ve bu konuda oldukça mesafe kaydedilmesine rağmen Bektaşî tipinin oluşumunda Bektaşîlerin iktidar algısının, Bektaşî devlet ilişkisinin rolü üzerinde yeteri kadar durulmamıştır.

Osmanlı devletinin kuruluşunu ve yapılanmasını sağlayan düşünsel dinamiklerin başında şeyh Sadrü'd-Din-i Konevî (673/1275) ve talebelerinin Anadolu'da başlattıkları Ekberiyeye hareketi, Ahi Evren adıyla meşhur Şeyh Nasırüddin Mahmud el-Hoyî'nin (659/1261) baş mimarı olduğu Ahilik hareketi ve Hacı Bektaş-ı Horasanî (669/1271) mektebinden neşet eden Bektaşîlik hareketi bulunmaktadır.² Araştırmacıların pek çoğu Bektaşîliğin Ahilikle ilişkisine değinmiş ve Bektaşîliğin kısa sürede kabul görmesini de Ahilikle uyumuna bağlamıştır.³ Ahilik, Osmanlı devrinde dervişlik kurumu, Bektaşî tarikatı ve lonca örgütü içerisinde eriyip onlarla bütünleşmiştir.